

## سرمقاله

فرخ حسینی  
روزنامه‌نگار

## یک اقدام قابل دفاع

فهرست جدید امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران به جز یکی دو مورد تقریباً قابل پیش بینی بود. او در مورد دعوت از دروازه‌بان‌ها، سید حسین حسینی را به دلایلی مرتبط با تقویت تیم امید کنار گذاشت که این مورد با هماهنگی خود بازیکن و کادر فنی تیم امید صورت گرفت اما مهم‌ترین مورد در این فهرست، خط خوردن حسین کنعانی‌زادگان مدافع آماده این روزهای پرسپولیس بود. از نظر فنی، کنعانی در کنار مرتضی پورعلی‌گنجی و علیرضا بیرانوند (و البته اسماعیلی‌فر و نعمتی) عملکردی بدون نقص را تا اینجا لیک از خود به نمایش گذاشته‌اند و به طور قطع اگر نبود رکورد چهار کلین‌شیت در چهار بازی برای پرسپولیس ثبت می‌شد.

اما عدم دعوت از کنعانی به دلیل مسائل انضباطی، موردی جدید است که در سال‌های اخیر کمتر شاهد آن بوده‌ایم. حرکاتی که این بازیکن در بازی با ازبکستان در تورنمنت کافا انجام داد به جز اخراج او صحنه‌های عجیبی را نیز رقم زد که در شأن یک بازیکن ملی‌پوش نبود. هرچند که به نظر می‌رسد کنعانی در اردوهای بعدی عضو ثابت فهرست قلعه‌نویی و حتی عضو ثابت ترکیب ۱۱ نفره تیم ملی باشد اما همین عدم دعوت در این مقطع می‌تواند به عنوان یک اقدام انضباطی، قابل توجه باشد.

امیر قلعه‌نویی در جدیدترین گفت‌وگوی خود، در توضیح دعوت نکردن کنعانی، به بازی تیم ملی با ژاپن در جام ملت‌های ۲۰۱۹ و اعتراض گروهی بازیکنان به داور اشاره کرده است، هرچند که مقایسه چندان منطقی نبود. مورد انضباطی فعلی کنعانی را می‌توان با آنچه در مورد او در دوره قبلی تیم ملی و زمان حضور در آگان اسکوپچ ریخ داد مقایسه کرد.

در آن زمان انتشار یک فایل صوتی منتسب به این بازیکن، منجر به حذف او از تیم ملی به مدت دو بازی شد اما در همان زمان هم این بازیکن در اردوی تیم ملی حضور داشت و بدون اینکه برخورد خاصی با او صورت بگیرد به کار خود ادامه داد.

این بار اما امیر قلعه‌نویی تصمیم به خط زدن این بازیکن و کنار گذاشتن او به طور کامل از اردوی تیم ملی گرفته تا (حتی در ظاهر) نشان دهد که مسائل انضباطی برای او و تیمش در اولویت قرار دارد. تصمیم سرمربی تیم ملی در این مقطع، قابل دفاع و قابل تقدیر است.

ارزش‌های فنی هر بازیکن مسلماً باید در نظر گرفته شود اما برای تیم ملی و حتی برای تیم‌های باشگاهی، قرار گرفتن همه بازیکنان در چهارچوب اخلاقی و رعایت اصول انضباطی چه در جریان بازی و تمرین و چه در خارج از مستطیل سبز باید یک اولویت مهم باشد.

امیدواریم که این روند برخورد با بی‌انضباطی‌ها ادامه‌دار باشد و بدون تبعیض در مورد همه ستاره‌ها اعمال شود. چنین روندی قطعاً هم به تیم ملی کمک می‌کند و هم به بازیکنان این پیش‌زمینه می‌دهد که در رقابت‌های بین‌المللی با محرومیت‌های سنگین و عجیب مواجه نشوند.



## ژوزه مورینیو

باز هم حرف نزد

رم در رقابت‌های هفته سوم سری آ ایتالیا به مصاف میلان رفت و با نتیجه ۲-۱ برابر این تیم شکست خورد. ژوزه مورینیو پیش از این در دو دیدار ابتدایی فصل جدید اجازه صحبت با رسانه‌ها را نداشت اما با طی کردن دوران محرومیتش، انتظار می‌رفت که جمعه شب در نشست خبری حاضر شود و با خبرنگاران گفت‌وگو کند اما این اتفاق رخ نداد.



## استفانو پیولی

این تازه آغاز راه است

استفانو پیولی، سرمربی میلان پس از برد ۲-۱ تیمش مقابل رم گفت: «نتیجه بسیار مهم است اما عملکرد ما هم خیلی عالی بود. من فکر می‌کنم تنها راهی که می‌توانستیم به حریف اجازه دهیم که به بازی برگردد این بود که ۱۰ نفره شویم و این اتفاق بود که رخ داد. این تازه آغاز راه ماست اما نشانه‌های بسیار خوبی از بازیکنان دیدیم که در ادامه مسیر به ما کمک خواهد کرد.»



## راندل کولو موانی

این بازگشت عالی است

راندال کولو موانی در واکنش به پیوستن به پاری سن ژرمن گفت: «بازگشت به جایی که همه چیز از آنجا شروع شد بسیار عالی است! پیش از این نمی‌توانم برای بازی کردن با تیم جدید صبر کنم.» این مهاجم فرانسوی با مبلغ ۹۵ میلیون یورو به پاری سن ژرمن پیوست و جانشین نیمار در این تیم شد. پس از جدایی لیونل مسی و نیمار در تابستان امسال، پاری سن ژرمن به دنبال جذب مهاجم بود.



تیم عنایتی را هنوز هم هیچ کس نمی‌بیند

## پرواز لرزان «امیدها» به سوی تاشکند

## گزارش یک

وسال روحانی  
روزنامه‌نگار

در آخرین روزهای هفته گذشته رضا عنایتی با کمک فدراسیون فوتبال نشست مطبوعاتی را در تهران برگزار کرد تا توضیح بدهد تیم ملی امید چه مشکلات عدیده‌ای دارد اما واقعیت امر این است که هیچ‌کس این تیم را آنطور که باید نمی‌بیند و تیم تحت هدایت عنایتی در موقعیت باخت-باخت قرار دارد. «باخت-باخت» از آن رو که طی ۳۵ روز پیش رو، امیدها باید ابتدا به مرحله اول بیکارهای قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا یا بگذارند که از ۱۳ تا ۲۱ شهریور برگزار می‌گردد و محل انجام بازی‌های گروه ایران، تاشکند مرکز ازبکستان است و سپس به بازی‌های آسیایی هانگژو چین بروند، که اگرچه روز شروع رسمی آن اول مهر است اما در رشته پرمسابقه‌تر فوتبال کلد آغاز آن از ۲۸ شهریور می‌خورد. راه پیروزی ایران در هیچ‌یک از دو مسابقه مزبور بسته نیست اما شرایط موجود و کمک‌هایی که باید به تیم عنایتی می‌شد و مثل معمول از امیدها دریغ گشت، به این معنای مستقیم و صریح است که احتمال ناگامی آنها در هر دو عرصه فوق بیشتر از توفیق آنها است.

## کوکوش شنوا؟

عنایتی در نشست خبری‌اش از مسائل و کمبودهای تیم امید و اینکه باشگاه‌ها مثل معمول همراهی نمی‌کنند و بازیکنان‌شان را یا اصلاً به اردوی امید نمی‌فرستند و یا اگر می‌فرستند، فقط در یکی-دو روز قبل از شروع مسابقات و گاهی هم پای پلکان هواپیما و دقایقی قبل از سفر تیم ملی امید به محل برگزاری بازی‌های‌شان چنین می‌کنند حرف‌های زیادی زد اما کوکوش شنوا؟ همین الان که لیگ برتر به سبب دیدارهای تیم ملی در فینال‌های تازه (بازی با بلغارستان در ۱۶ شهریور و مصاف با آنگولا در ۲۱ شهریور) و همچنین شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا (از ۲۶ شهریور) تا اطلاع ثانوی تعطیل شده، تمام حواس همگان از جمله فدراسیون به ۱۵ شهریور است که مشخص می‌شود عربستان و AFC آیا پذیرفته‌اند دیدارهای رفت و برگشت سه نماینده ایران با رقبای سعودی‌شان در مرحله گروهی در زمین‌های دو کشور برگزار شود یا نه. در صورت عدم تأیید این موضوع، شرایط وضع شده از سال ۲۰۱۶ که طبق آن مسابقات باشگاه‌های دو کشور در زمین‌های بی‌طرف برپا می‌شود، حداقل برای یک فصل دیگر تمدید می‌گردد و در اولین گام پرسپولیس که در دسته پنجم با النصر عربستان همگروه شده و نخستین بازی‌اش با همین تیم است، باید برای

برگزاری دیدار خانگی خود با کریس رونالدو و یارانش به دبی برود و روز ۲۸ شهریور در ورزشگاه آل مکتوم این شهر رو به روی النصر بایستد. فدراسیون فوتبال مشغول ساماندهی انتقال موقتی دستگاه‌های «VAR» به حداقل هفت استادیوم ایران برای برگزاری بهینه همین مسابقات (لیگ قهرمانان) و لیگ داخلی هم هست و در نتیجه توجه بایسته به تیم امید و نیازهایش نزدیک به ته فهرست اهداف عاجلش جای دارد و اگر یک لیست اولویت‌ها وجود داشته باشد، مکان امیدها در اواخر این لیست است.

## حواص‌ها جای دیگری است

محمدحسین حسینی هم می‌شوند، همین وضعیت را داشته‌اند. از بازی‌های این هفته لیگ برتر فقط دیدار تراکتور با استقلال خوزستان باقی مانده بود که آن هم دیروز (شنبه ۱۱ شهریور) برگزار شد و تعطیل شدن لیگ تا اطلاع ثانوی به این معناست که این بازیکنان ظاهراً منعی برای پیوستن به تیم ملی امید ندارند اما دو نکته وجود دارد که نشان می‌دهد این پیوند چقدر دیر و بد و کم‌اثر انجام می‌پذیرد. یکی اینکه امیدها امروز (یکشنبه ۱۱ شهریور) به تاشکند سفر می‌کنند تا در دیدارهای گروه خود شرکت و سرنوشت‌شان را ترسیم کنند و به تبع آن بازیکنان مورد بحث با کمترین حجم تمرین گروهی و نازل‌ترین هماهنگی بین یکدیگر راهی آوردگاه تاشکند می‌شوند و دوم اینکه همین حالا هم دل و حواس‌شان بیشتر به تیم‌های باشگاهی‌شان است که پس از فینال‌های پیش‌رو و پیش از بازی‌های ۲۱ و ۲۴ همراه تیم ملی در تورنمنت چهارجانبه اردن باید باز به آنها بپیوندند. شرایط کار تیم عنایتی در مرحله اول قهرمانی امیدهای آسیا آتقدر سخت هست که گروه‌های روی ابروها را بیشتر کند زیرا در گروه‌های یازده‌گانه این مرحله فقط سرگروه‌ها قطعاً صعود می‌کنند و از ۱۱ تیمی که دوم شده‌اند، تنها چهار تیم که رکورد و امتیازهای بیشتر و تفاضل‌های بهتری دارند به مرحله نهایی که در قطر برگزار می‌شود و انتخابی المپیک ۲۰۲۴

پاریس هم هست، می‌رسند.

## برای گلایه دیر شده است

عنایتی حتی نتوانسته رضایت جواد نکونام، سرمربی استقلال را برای استفاده از حسین حسینی دروازه‌بان ارسلان مطهری مهاجم این تیم به عنوان دو یار از سه یار مجاز بزرگسال امیدها برای بازی‌های آسیایی هانگژو بگیرد و البته نکونام حق دارد آنها را به تیم امید ندهد زیرا خودش دچار کمیور بازیکن است و این دو مهره اساسی در زمان بازگشایی لیگ بسیار به کار تیم می‌آیند و اختلاف او با مدیران باشگاه سبب شده که امکان جذب نفرات تازه و قوی به صورت «فوری» فوتی» از وی سلب شود و مجبور باشد با همان‌هایی که دارد، کار کند. همه این موارد به صورت عواملی منفی و به شکلی کابوس‌وار جلوی چشمان عنایتی حرکت و خودنمایی می‌کند در سنوات قبلی فعالیت امیدها هم امیدها به سوی دو مقصد مهم پیش رو پروازهایی لرزان و نامطمئن است. اما او قبل از پذیرش سرمربیگری امیدها هم از معضلات عظیم و پرتعدادی که در سنوات قبلی فعالیت امیدها هم وجود داشت، مطلع بود و در نتیجه برای ابراز گلایه بابت وضعیت موجود و عدم همکاری‌ها از جانب وی دیر شده است؛ بسیار هم دیر شده است.

## مصاحبه

## بچه‌های تیم ما را تحت فشار قرار ندهید سرپرست تیم امید: با قدرت در مسابقات هانگژو شرکت می‌کنیم

مهران فرقانی، سرپرست تیم امید درباره آخرین وضعیت این تیم گفت: «ساعت ۷ صبح روز یکشنبه عازم تاشکند شدیم. سامان فلاح و یک بازیکن دیگر مصدوم هستند و مابقی بچه‌ها حضور دارند. از باشگاه سپاهان هم تشکر می‌کنیم، ما وجود اینکه با زینت بازی دوستانه داشتند بازیکنان خود را در اختیار تیم امید قرار دادند.»

فرقانی گفت: «همه جا می‌گویند این تیم ۵۰ سال است به المپیک نرفته. این فشار نباید روی بچه‌ها باشد. این ارتباطی به بازیکنان تیم امید ندارد و بچه‌های فعلی تیم امید تازه آمده‌اند. خواهش می‌کنم این فشار را از روی بچه‌های ما بردارید. اینها آینده فوتبال ما هستند. بازیکنان بسیار مستعدی در تیم امید حضور دارند. آنقدر بازیکن

شایسته و خوب در لیگ حضور دارند که انتخاب بازیکنان این تیم سخت بود.»

فرقانی راجع به اینکه آیا غیبت بازیکنان سپاهان در بازی‌های آسیایی به تیم امید ضربه نمی‌زند، گفت: «وقتی سپاهان به لیگ قهرمانان می‌رود نماینده ایران است. ما باید تعامل داشته باشیم. خوشبختانه در لیست ۵۰ نفره هم

بازیکن داشتیم و جایگزین کردیم.» او درباره نگاه کادر فنی به بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «هنوز از عنایتی لیستی برای این بازی‌ها نگرفته‌ام. یک لیست ۵۰ نفره است و دو بازیکن بزرگسال را هم همه می‌دانند که ارسلان مطهری و حسین حسینی هستند. این لیست را باید برای هانگژو بفرستیم، ولی نگاه فدراسیون و کمیته ملی المپیک این

است که با قدرت در این مسابقات شرکت کنیم.»

سرپرست تیم امید در مورد میزان مصدومیت سامان فلاح اظهار داشت: «ان‌شاءالله این بازیکن به بازی‌های هانگژو می‌رسد.»

او درباره زمان اضافه شدن الهیار صیادمنش و امین جزبای به تیم امید گفت: «من با صیادمنش صحبت کردم و بلیت را برای او